高唐县人民政府

关于划定水文监测环境保护范围的通告

为进一步加强我县水文设施设备管理，确保水文设施设备不受破坏，发挥水文工作在防汛抗旱、水资源管理和水生态保护中的重要作用，根据《中华人民共和国水文条例》《水文监测环境和设施保护办法》《山东省水文管理办法》《山东省水利厅关于推进全省水文监测环境保护范围划定工作的通知》（鲁水资字〔2022〕8号）等文件要求，经县政府研究，现将依法划定的水文监测环境保护范围通告如下：

一、水文监测设施

（一）刘桥闸水文站：生产业务用房1处及院落附属设施、缆道机房1处、降蒸观测场1处、水文图像设施9处、供电设施1处、通讯线路1处、断面桩4处、水准点3处、测站标志1处、护岸护坡2处、直立式水尺10根、雷达式水位计台2处、水文缆道1处、观测道路2处。

（二）李奇闸水文站：缆道机房1处、水文图像设施5处、通讯线路1处、断面桩2处、水准点5处、测站标志1处、护岸护坡1处、直立式水尺6根、雷达式水位计台2处、水文缆道1处、观测道路1处。

（三）董姑桥闸水文站：水文图像设施2处、断面桩2处、水准点6处、测站标志2处、护岸护坡2处、直立式水尺7根、雷达式水位计台2处、观测道路2处。

（四）后韩庄水文站：水文图像设施2处、断面桩2处、水准点6处、测站标志2处、护岸护坡2处、直立式水尺6根、浮子式水位计2处、观测道路2处。

（五）岳李庄水文站：水文图像设施2处、断面桩2处、水准点6处、测站标志2处、护岸护坡2处、直立式水尺6根、浮子式水位计2处、观测道路2处。

（六）高庄水位站：水文图像设施1处、断面桩2处、水准点3处、测站标志1处、护岸护坡1处、直立式水尺3根、浮子式水位计1处、观测道路1处。

二、保护范围

（一）水文监测河段周围环境保护范围：沿河纵向以基本水尺断面为基线，至上下游500米处，沿河横向以河长制划定河道管理范围为基准。

（二）水文监测设施周围环境保护范围：水文站房、水文缆道、观测场地、专用道路、通讯设施等周边以外30米为边界；其他设施周边以外20米为边界。

三、保护要求

（一）依法加强对水文设施的管理和保护，对划定范围内的水文测验河段、测报设施、测量标志、观测场地、站房、道路和通讯线路等设施设备，任何单位和个人不得侵占、毁坏、擅自移动或擅自使用，不得干扰水文监测。

（二）禁止在水文监测环境保护范围内从事下列活动：

1.种植高秆作物、堆放物料、修建建筑物、停靠船只；

2.取土、挖砂、采石、淘金、爆破和倾倒废弃物；

3.在监测断面取水、排污或者在过河设备、气象观测场、监测断面的上空架设线路；

4.其他对水文监测有影响的活动。

（三）对划定范围内需要搬迁水文设施的建设工程，以及其他影响水文监测功能的建设活动，应事先征得水文部门同意，经上级主管部门批准后方可实施，相关水文设施的搬迁、建设费用由建设单位承担。

附件：1.各水文站位置一览表

2.各水文站监测环境保护范围平面图

　　　　　　　　　 　　   高唐县人民政府

　　　　　　　　　　　　　    2022年11月18日

（此件公开发布）
附件1

各水文站位置一览表

	序号
	站名
	站址
	经度
	纬度

	1
	刘桥闸水文站
	山东省聊城市高唐县杨屯镇刘桥村
	116°18′08”
	36°48′26”

	2
	李奇庄闸水文站
	山东省聊城市高唐县三十里铺镇李奇庄村
	116°06′36”
	36°52′41”

	3
	董姑桥闸水文站
	山东省聊城市高唐县梁村镇董姑桥村
	116°16′00”
	36°59′00”

	4
	后韩庄水文站
	山东省聊城市高唐县姜店镇五里村
	116°13′00”
	36°44′00”

	5
	岳李庄水文站
	山东省聊城市高唐县汇鑫办事处太平庄村
	116°11′00”
	36°54′23”

	6
	高庄水位站
	山东省聊城市高唐县梁村镇赵楼村
	116°16′37”
	36°58′05”

附件2

各水文站监测环境保护范围平面图
[image: image1.png]AERZRT 7K S PR S5 £ 97 R

7 farsseazs - - s e xoa o Lo
o R, LR
s 1| TN e [
- ey 4075662671 x4 .
s . 5748503
° - 22,449 . | Y 438148585 . [¥ 438343718 o
4 R 4
R Y 43721708 o B b, \ PPN
X _4075361.172, X 4075378.244 4 - -
57085
Vasreez 47 g —
=
e =
T, W /T e A S g -
- xastosst WIS - Tl JArSisos] N\ OIARSSTYT T T N
SN - e El, T, - v |00, D V-
— T ST T =
T A N g e
EER] g R o -
T B R .Y . ;
il S LU s :
TR PR .. 2L P
o 3 0 s N N BE s (.. . N - N . N . N .

[image: image2.jpg]DEUA ZEEF IRl K Sk S ER 5T AR 13 B S 1

X 4084160, 720

%

7
X 4083459, 725 B
e ¥ 1084350, 154
Y 420406, 0

X 4083348 327 X 4083588, 359 X 4083500
o Y 250018, 617 F20033. 375 Y 421266. 116 X 40B3B75.429
T HI78T. 907 o 026 429 TS 554
& i
— g | @) RPEEM s mESH % e
B sonne | O] war | — xwa | K Am
=1 xahms @ AR | o makwm| - Aeme
m— HAR
@D werws | v wm ? wam | [ 0] Aooms o @ e 20m
 re— I —

aass RinESEK | —— FRFA

[image: image3.png]> 2 A3 2 3 3]
BN BRI NI E REE T EE
N N “ " - 1
o - . N
. / wa D .
o\ %, . - L
o e . N .
. . X 4099134604 X 4098928.430
X"4399182.63 430855917+ Y 431276448
Y 430743.425 5 4 R N P}
N\ “ X 4099021.873 -
o 22 ) i o Y %37043.802 A\ .
[ A o o
“ ~ X _4098858.755
o A\ Ry = N Y 431241862
S %.72 X 4099133.378 — & au
- o = Y 430856.857 i Ik 8 b
\ o . ~ TR~ - \ cL
A e u N oL - B f
= X4099144.75
K dosoiensst N\ Tsomsers | A0 8098953 736] = vrcv] @ o — e R
e coL E u O R e | DR wer | — e | ko
. L\ \& . . . .
s e\ o\ * \X.4099106.658 B R R - - Fre @ e . ]
X_4099128.121. Y 430290911 \ L “
Y 430772.689 “ \ . “ l N . @ s | | § o] 7] a
- \°! “ m s MRS | ——e S

[image: image4.png]LER BEKCENFRRFEETEE

/ X 4088303102 X 4068328.292 X 4068355704 . "
N 7 431860.89 o

Y 451863.662 Y A31937.684

X 4088353.174

4068317.47. AN 55

Y 431862892 .
N .= \X 4068345.157
5| Y 431941681

[image: image5.png]YOI 7 FE K SO I B S AR e L T

X_4085525,065 X 4085800848
Y 426446858

Y 426405668

Y 426463.030

X 4085497833 \X_4085528.249

Y 426452453 Y 426441.778
X 4085523.033

# Y 426488.075
— =
B e — en | ke e
e [ ——
@ v ¢ e we] [7] wonn Lo
Ji—

[X_4085578.147 L
426461516 + .\ 4085788193

Y 426541399~

X*4086027.002)
Y 426595.667

[image: image6.jpg]B KSR R e EE

P R
b e xa X 4093641769 - |« =
. | Y 435169.857 P
* X 4093637944 *
Y 435225050~
. +435201.057 %
W
X_4093393.019 ~—_
Y 435143476 s =
X_4093142.238
Y a51854

X _4093178.220 =
Y 435114.888 -

- G
24.9
X_4093144.804 ]
Y 435108379 . - n
X_4093142.442 =——___-
Y 435142556 3
X 4092896496 _ © Waeogsiazoor |,
Y 43077089\ Y 435148712
E 1;'] a r = = " a a
— pruan | @ RFEEAE | - X_4092899.206
i kEp . Y #35136.801

B maxes | CX] s

a a a a

E
]

o e B~ I R X “4092646.013

Y 435074.867 *

@ BeBkER I o

a a a -

ALl wmESE | —— AEAA

e

a A K a a a a
]
= & = X 4092642.064-
an £
bl e % . 3%E / : .
—_— KR e i “ E a a a a
P A > = e
——ewpinm| & Axmg| . Bl . . s s
« aF\ [ | o HAIR
? wam, wel [T Aoowm : E \E | = L ° © @ 12w

PAGE
- 1 -